
令和３年２月１２日

保護者 様

伊丹市立笹原小学校

校長 村上 順一

オンラインによる送受信の本格実施について

梅花の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育推進にご理解・ご協力をいただき心よりお礼申し上げます。また、本日まで試験

実施しました「オンラインによる送受信」につきましても、ご協力いただきありがとうございました。

さて、「オンラインによる送受信」も、皆様のご協力により、概ね運用が可能であると判断いたしま

した。

つきましては、以下のとおり、本格運用を開始いたしますので、引き続きお手数ではございますが、

下記の点にご留意いただきながら「スクールタクトによる健康観察表」の提出にご協力くださいますよ

う、お願い申し上げます。

なお、本運用に際し、各ご家庭のネット環境に応じてこれまでの「紙面による健康観察表」が必要な

ご家庭につきましては、対応してまいります。     

記

１ 実施開始日 令和３年２月１５日（月）

２ 実施内容

（１）各ご家庭から学校へ

①スクールタクトによる健康観察表の提出

   ・「紙面による健康観察表」での提出をご希望される場合は、担任までお申し出ください。

     ・スクールタクトでの提出に不具合が生じた場合は、必ず代替として「紙面による健康観察

表」をご提出願います。（いずれの提出も確認できない場合は、電話確認がとれるまで別

室対応となることがあります。）

     ・欠席等の連絡については、これまでと同様、電話もしくは連絡帳にてお願いいたします。

（２）学校から各ご家庭へ   

  ①スクールタクトによる課題配布（学級・学年閉鎖や臨時休校等の場合に課題を配布します。）

  ②下校メール「ツイタもん」への関係文書の URL 添付

  ③配布文書への QR コード記載

         

３ 通信関係  LTE や Wi-Fi などを使用して、インターネットに接続できる環境下で実施いたします

が、通信費に関しましては、ご家庭負担になることをご了承ください。

４ そ の 他  

（１）使用方法については、裏面の QR コードからホームページ内のマニュアルをご覧いただくことが

できます。

(２) スクールタクトへのログインには、試行時に配布しました「みんなの学習クラブ」で使用するＩ

Ｄ・パスワードを引き続き使用しますので、大切に保管願います。

（３）学校での確認ができなくなりますので、ＩＤ・パスワード、提出時の名前等を変更されないよ

うお願いいたします。

(４) 可能であれば、お子様と一緒に操作を行ってみてください。


